
かがやき （1）

令和２年 ５月発行 
 

 臨時号 
 

矢場川小ＰＴＡ広報部 

PTA憲章 
１  輝 き 

３ 協 力 

２ 参 加 

４ 実 行 

 今年度は、新型コロナウイルス感染症予防対応のため臨時休業となり、ＰＴＡ定期総会及び歓送迎会が中止になりまし

た。それにともない令和元年度事業報告、会計報告、会計監査報告及び令和２年度ＰＴＡ事業計画案、予算案、手をつな

ぐ親の会予算案の報告は書面にて、４月１７日をもって承認されました。ＰＴＡ会員の皆様におかれましては、このような緊

急事態の中ご理解・ご協力頂き誠にありがとうございました。子どもたちの明るい未来への成長の為に、今後も様々なＰＴ

Ａ活動を行っていけますようご協力の程よろしくお願い致します。  

令和２年度 ＰＴＡ定期総会 歓送迎会について 

 

 

                就任のご挨拶 
 

 

                     ＰＴＡ会長 櫻井健太 
 

  

 このたび、会長を務めさせて頂く事になりました、５年

生櫻井真の父の櫻井健太です。 

 昨年度は、前任の長谷川会長並びに、役員の方々、

学校の先生方にも勿論な事ながら、矢場川地区の地域

の方々にも、大変お世話になりました。 

 たくさんの思い出と、子どもたちの笑顔を作って頂き、

誠にありがとうございました。そして、今年度も役員に残

られる方、新任に就かれる方におかれましては、今年度

もよろしくお願い致します。 

 前年度の良い雰囲気を残しながら、次年度にも良いも

のが残せますよう、精一杯務めて参りたいと思います。 

 昨年度から続く社会情勢の中で、学校休校のまま新学

期もスタートしてしまいました。皆さまがあらゆる心配を

持ちながら、日々の生活を過ごしている事と思います。 

 今後の活動につきましては、学校と協議しながらより良

い形で進行して参りたいと思います。先が見えない状況

ですので、中止や延期など色々と急な対応なども増える

事かと思いますが、何卒ご協力の程よろしくお願い致し

ます。 

 マイナスしか生まないような今ですが、少しでも子ども

たちにとってプラスになるよう、今だからできる事、今だ

から教えられる事があると思います。 

 ＰＴＡが、子どもたち、保護者や学校、地域の方々との、

潤滑油になれるように、また、この状況のより速い収束

や、その後の対応などについて、準備や心持ちなどを、

皆様一人一人にお願い申し上げ、就任の挨拶と代えさ

せて頂きます。 

 子どもたちも、一年生と過ごすのを楽しみにしています。

早くみんなの笑顔をみたいですね。みんなで一緒に、み

んなの笑顔を取り戻しましょうね。 

 

 

                学校長２年目を迎えて 
 

 

                 矢場川小学校長 尾花 久 
 

  

 令和２年度がスタートしましたが、新型コロナウイルス

感染予防対策のため、３月から臨時休校が続き、保護

者や地域の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけして、大

変申し訳なく思っております。学校再開に向けて、また再

開された後も、感染予防対策を万全に行い、学校教育

活動を行ってまいりますので、ご支援・ご協力をどうぞよ

ろしくお願いします。  

 わたくし自身、矢場川小学校長として、２年目を迎えま

した。昨年、この紙上で述べさせていただきましたが、

「ＰＴＡは、学校の応援団」の言葉どおり、地域や保護者

の皆様に、いつでも、どこでも、応援していただきながら、

とても有意義な１年間を過ごすことができました。 

 

 毎朝の登校指導をはじめ、子どもたちは、いつもだれ

かに見守られているという安心感のもとに、学校生活を

送ることができています。本地区全体が、「矢場川見守り

隊」の名のとおり、子どもたちをみんなで育てていくとい

う協力的な方たちばかりの、とてもすばらしい地域だと思

います。  

 さて、長谷川 真澄ＰＴＡ会長 様をはじめ退会、退任さ

れた役員の皆様には、様々なＰＴＡ活動で大変お世話に

なりました。いつも、親身になって相談にのってくださり、

我々教職員は、思う存分子どもたちへの教育活動に取

り組むことことができました。  

 今年度は、櫻井 健太 新ＰＴＡ会長 様をはじめ、新しい

役員の皆様や保護者、地域の皆様のお力添えをいただ

きながら、本校教職員一同、精一杯取り組んでまいりま

すので、引き続き「学校の応援団」になっていただきます

ようお願いいたします。 

 「自ら学び 心豊かに たくましく生きる 足利っ子」の

育成を目指し、さらに素敵な学校づくりに努力してまいり

ます。 


